



Świdnica, 22 sierpnia 2019 r.

## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

13 czerwca

- Wspólnie z parlamentarzystami oraz samorządowcami z naszego regionu wzięłam udział w uroczystej Mszy św. z okazji 15-lecia diecezji Świdnickiej. Eucharystii w katedrze św. Stanisława i św. Wacława przewodniczył abp Stanisław Gądecki, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski. W nabożeństwie uczestniczyli również polscy biskupi, którzy zgromadzili się na konferencji Episkopatu Polski obradującej w Wałbrzychu. Diecezja świdnicka została powołana przez Ojca Świętego Jana Pawła II, realizując założenia bulli "Totus Tuus Poloniae Populus" z 24 lutego 2004 r. Patronem diecezji jest św. Stanisław Biskup i Męczennik. Pierwszym biskupem świdnickim jest bp Ignacy Dec, który ingres do katedry odbył 25 marca 2004 roku. 8 maja 2008 r. sakrę biskupią przyjął ks. Adam Bałabuch, mianowany przez Benedykta XVI biskupem pomocniczym. W diecezji świdnickiej pracuje obecnie ponad 360 kapłanów diecezjalnych i ponad 100 księży, ojców i braci zakonnych (11 zgromadzeń i 20 domów zakonnych). Kapłani zakonni obsługują 15 parafii, w pozostałych pracują księża diecezjalni. Ponadto w diecezji świdnickiej pełni posługę blisko 370 siostr zakonnych w 55 domach zakonnych z 24 zgromadzeń. Na przestrzeni 15 lat zostało wyświęconych ponad 130 kapłanów.

14 czerwca

- Na zaproszenie fundacji „Europejskie Studia Progresywne” wzięłam udział w międzynarodowej debacie zorganizowanej w Brukseli pod patronatem Parlamentu Europejskiego. Tematem debaty były zmiany jakie zachodzą w klimacie i sposoby na ich przeciwdziałanie. W gronie polityków z różnych krajów miałam możliwość przedstawienia moich refleksji oraz doświadczeń na temat tego, jak lokalni politycy mogą prowadzić działania, służące ochronie klimatu i zachowaniu klimatycznej, ale i społecznej zasady sprawiedliwości. Mówiłam m.in. na temat realizowanego w Świdnicy programu „KAWKA”, budowie sieci dróg rowerowych czy szeroko pojętej edukacji ekologicznej, skierowanej do dzieci i młodzieży.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył nagrodę główną w XII Ogólnopolskim Konkursie na Autorską Książkę Literacką w ramach realizacji projektu „Słowem i obrazem” podczas XII Biesiady Literackiej, która miała miejsce w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Zwycięzczynią została Anna Mizgajska, której udało się pokonać 55 rywali. Tradycją biesiady jest to, że wśród gości zawsze jest autor i

zdoływca nagrody z ubiegłego roku. Zwieńczeniem wieczoru był koncert Bohdana Janeczki wraz z zespołem.

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w piątej edycji Gali Piłkarskiej Miejskiego Klubu Sportowego Polonia – Stal Świdnica. Wydarzenie zamykało sezon sportowy 2018/2019. Miejscem, w którym wyróżniono i nagrodzono zawodników, była hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 1 w Świdnicy. W wydarzeniu udział wzięły wszystkie drużyny klubu, począwszy od skrzatów, aż po zespoły seniorów. Podsumowano miniony sezon biało – zielonych, który dostarczył wielu sportowych emocji podczas rozegranych sparingów i meczów ligowych. Polonia Stal Świdnica była także organizatorem wielu imprez sportowych, m.in. turniejów skrzatów, żaków czy orlików, cyklu turniejów piłkarskich oraz zainaugurowanych w minionym sezonie przedsięwzięć – I Memoriału Piłkarskiego Grzegorza Solarza oraz Otwartych Mistrzostw Świdnicy w plażowej piłce nożnej. Tradycyjnie już nagrodzeni zostali najlepsi zawodnicy i zawodniczki oraz najbardziej wyróżniający się piłkarze. Ponadto, wyróżnienia trafiły także dla sponsorów, partnerów, kierowników drużyn oraz rodziców. Zwieńczeniem gali był plebiscyt na najlepszego zawodnika, trenera i drużynę.

15 czerwca

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło spotkałam się z uczestnikami II edycji biegu z przeszkodami „Dabro-Bau Furia Świdnicka”. Teren wokół zalewu Witoszówka zmienił się dziś w trasę naszpikowaną różnego rodzaju przeszkodami zarówno naturalnymi, jak i sztucznymi. Biegacze do pokonania mieli m.in. cieki wodne, górki, drzewa, ściany, liny, trawersy poziome, pajęczyny linowe, zasieki, trylinki, beczki z piaskiem. Były to zdecydowanie ekstremalne wyzwania dla miłośników aktywnego spędzania czasu, którzy nie boją się wyzwań i bliskich spotkań z wszechobecnym błotem. W sumie udział w tegorocznej zabawie wzięło ponad 400 zawodników i zawodniczek. Współorganizatorem wydarzenia jest doświadczony w organizacji tego typu ekstremalnych biegów stowarzyszenie z Wrocławia – „Anngellsrun”.

16 czerwca

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w Memoriale Bogdana Szymańskiego, który miał miejsce na kortach tenisowych Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Już po raz siódmy środowisko tenisistów wspominało jednego z najlepszych świdnickich zawodników. W oficjalnym otwarciu wydarzenia udział wzięli żona pani Małgorzata Szymańska, pełniący obowiązki dyrektora OSiR-u pan Jan Czałkiewicz i radny pan Wiesław Żurek. Tradycyjnie impreza jest podzielona na dwie kategorie. Pierwsza przeznaczona jest dla singlistów i występuje w nim najlepsza ósemka zawodników aktualnego rankingu prowadzonego przez Tenis Fan Klub, druga natomiast to debel i tu pary zostały wyłonione w drodze losowania.

18 czerwca

- Mój zastępca Jerzy Żądło otworzył drugie już spotkanie warsztatowe z cyklu „Dolnośląskie firmy rodzinne - inspiracje 2019” poświęcone aktualnym problemom

firm rodzinnych. Organizatorami tego przedsięwzięcia było Centrum Biznesu Rodzinnego WSB we Wrocławiu oraz Prezydent Świdnicy, Beata Moskal-Słaniewska. Program spotkania obejmował m.in. zaprezentowanie filmu z Kongresu Firm Rodzinnych 2019 oraz wprowadzenie do problematyki przez prof. nadzw. dr. hab. Krzysztofa Safina, dyrektora CBR Wyższej Szkoły Bankowej we Wrocławiu. Następnie Dariusz Bednarski z firmy Grant Thornton Frąckowiak wygłosił wykład na temat sukcesji jako etapu rozwoju przedsiębiorstwa rodzinnego. Spotkanie zostało zakończone pytaniami i dyskusją.

19 czerwca

- Razem z moimi zastępcami Jerzym Żądło i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w miejskich uroczystościach związanych z zakończeniem roku szkolnego 2018/2019, który zorganizowano w Szkole Podstawowej nr 4 w Świdnicy. Wakacje rozpoczęło 3673 uczniów ośmioklasowej szkoły podstawowej.
- Tego samego dnia wzięłam udział w rodzinnym pikniku zorganizowanym przez firmę Electrolux w Żarowie. Okazją do wspólnej zabawy był jubileusz 100-lecia istnienia tego międzynarodowego przedsiębiorstwa specjalizującego się w produkcji urządzeń AGD. Wspólnie z dyrektorem żarowskiego zakładu Łukaszem Nowogrodzkim pokroiliśmy urodzinowy tort. Obchody w Świdnicy zaplanowane zostały na jesień.

21 czerwca

- Miałam przyjemność otworzyć polsko-czeską konferencję pn. „Anna Świdnicka. Śląsk – Czechy – Europa”, którą zorganizowano w ramach miejskich uroczystości obchodów 680. rocznicy urodzin Anny Świdnickiej – piastowskiej księżniczki, czeskiej królowej i rzymskiej cesarzowej. W trakcie konferencji odbyły się wykłady i prezentacje poświęcone postaci Anny Świdnickiej oraz panel dyskusyjny „Koncepcja szlaku turystycznego Piastów Świdnickich”. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele czeskiej ambasady w Polsce, a także przedstawiciele Uniwersytetu Wrocławskiego. Konferencja odbyła się pod patronatem ambasadora Republiki Czeskiej w Warszawie dr Ivana Jestřáb, ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Pradze Barbary Ćwioro, rektora Uniwersytetu Wrocławskiego prof. dr hab. Adama Jezierskiego.

22 czerwca

- Wzięłam udział w Turnieju o Pierścień Anny Świdnickiej, który był kolejnym elementem bogatego kalendarza wydarzeń zaplanowanych w ramach miejskich obchodów 680. rocznicy urodzin Anny Świdnickiej. Na terenach zielonych położonych przy ulicy Pionierów i al. Brzozowej, od północnej strony Fleszy Nowomłyńskiej oraz na terenie campingu OSIR w przy ul. Śląskiej tysiące mieszkańców miało okazję zobaczyć m.in. inscenizację oblężenia Świdnicy, zawarcia pokoju oraz wydania Anny Świdnickiej za żonę Króla Czech i koronację jej na cesarzową w wykonaniu polskiej i czeskiej grupy teatralnej; otwarcie wioski rzemieślników i warsztatów (garncarstwo, przędzenie, kowalstwo, piśmiennictwo i iluminacja, mennica, warsztaty zielarskie Hildegardy z Bingen); pokazy konnicy

(dżigitówka, sprawność bojowa, walki na kopie); pokazy sztuki katowskiej i inkwizytora; pokaz strojów historycznych; pokazowe walki traktatowe na miecz długi; turniej bojowy na broń wszelaką; turniej szermierczy na machinach Pagińskiego; turniej łuczniczy; turniej KUBB i Bouble. Warto zaznaczyć, że wszystkie wydarzenia związane z obchodami 680. rocznicy urodzin Anny Świdnickiej realizowane były w ramach mikroprojektu "Razem poprzez wieki" (nr projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16\_008/0001804) współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Współpracy Transgranicznej 2014 – 2020 Interreg V-A Republika Czeska – Polska oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Glacensis".

- Tego samego dnia wzięłam udział w benefisie księdza biskupa Ignacego Deca, który w tym roku obchodzi 50-lecie kapłaństwa. Udział w wydarzeniu oprócz parafian wzięli także lokalni samorządowcy, parlamentarzyści oraz przyjaciele Ojca biskupa. Ignacy Dec wspominał swój dom rodzinny. Mówił o tym jak zrodziło się jego powołanie i kto był wzorem przez lata kapłańskiej posługi. Na zakończenie benefisu nie zabrakło życzeń oraz gratulacji. Warto zaznaczyć, że ks. Ignacy Dec już 15 lat sprawuje posługę biskupią w diecezji świdnickiej. W tym roku skończy też 75 lat, co zgodnie z Kodeksem Prawa Kanonicznego oznacza konieczność przejścia na emeryturę.
- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w II edycji Biegu Małego Gladiatora MATEX, który odbył się na terenie przy Bosmanacie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W sportowej rywalizacji udział wzięło pół tysiąca dzieci w wieku od 4 do 12 lat. Na uczestników czekały liczne przeszkody do pokonania, przez które trzeba było m.in. czołgać się, wspinać i niejednokrotnie ubrudzić błotem i zmoczyć ubranie. Zawodnicy, z radością malującą się na twarzy, dzielnie walczyli z wszystkimi trudnościami przygotowanymi przez Stowarzyszenie Annglls Run. Organizatorem imprezy była także Świdnicka Grupa Biegowa.

23 czerwca

- Wspólnie z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w otwarciu III Charytatywnego Biegu Budzika w Pidżamie, który miał miejsce na Osiedlu Zawiszów przy ul. Galla Anonima. Wzięło w nim udział blisko 200 biegaczy, w większości przebranych w nocną odzież. Celem biegu była nie tylko przednia zabawa, ale przede wszystkim zebranie funduszy na leczenie i rehabilitację młodych mieszkańców Świdnicy - Julii i Gracjana. Impreza dedykowana była także dla tych, którzy preferują nordic walking. W samo południe na starcie stawiło się około 200 biegaczy i za zadanie mieli przebiec dystans 6 kilometrów (dwie pętle dookoła strzelnicy). Po nich na starcie pojawiła się grupa miłośników nordic walking, którzy mieli do przemaszerowania 3000 metrów. Ponadto, organizatorzy przygotowali także konkurencje i biegi dla dzieci oraz festyn, loterię fantową i poczęstunek. Przedsięwzięcie zostało przygotowane przez Klub Biegacza Hermes Świdnica, Biegową Świdnicę, Wolo Tigers i Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji.
- Tego samego dnia wzięłam udział w niezwykłym wydarzeniu nad świdnickim zalewem Witoszówka, gdzie wystąpił zespół "Krag", który zaprezentował własną

wizję słowiańskich obyczajów obchodzonych podczas Nocy Świętojańskiej. Wcześniej zarówno młodzi, jak i dorośli mogli spróbować własnych sił w plecieniu wianków lub wziąć udział w grze terenowej, warsztatach plastycznych oraz szydełkowych.

24 czerwca

- Wspólnie z radnymi Rady Miejskiej w Świdnicy, Rafałem Fasugą oraz Danutą Morańską, a także Tadeuszem Niedzielskim dyrektorem Wydziału Edukacji miałam przyjemność wręczyć nagrody tegorocznym prymusom. Najlepsi świdniccy absolwenci, kończący naukę w szkołach podstawowych i w klasach III oddziałów gimnazjalnych oraz w Katolickim Niepublicznym Gimnazjum otrzymali nagrody oraz pamiątkowe statuetki i dyplomy z tytułem Primus Inter Pares. Tytuły ten przyznany został piętnastu absolwentom, którzy mogą pochwalić się średnią ocen od 4,88 do 6,00 i wzorową oceną z zachowania. Byli to: Rafał Wiszniowski (SP 1), Wiktoria Woźniak (SP 2), Katarzyna Wójcicka (SP 2), Martyna Schienke (SP 4), Hanna Karwowska (SP 4), Maksymilian Komorowski (SP 6), Joanna Cichocka (SP 6), Olimpia Pijanowska (SP 8), Zofia Szumilas (SP 105), Michał Stańczak (SP 105), Nikola Pielech (SP 315), Julia Czyż (Społeczna Szkoła Podstawowa), Sebastian Dolata (Społeczna Szkoła Podstawowa), Adrian Michniewicz (SP „Blżej Dziecka), Bartosz Pfanhauser (Katolickie Gimnazjum).

26 czerwca

- Wzięłam udział w debacie zorganizowanej na Zamku Książ przez „Gazetę Wyborczą”. Miałam przyjemność uczestniczyć w dyskusji z takimi osobami jak Anna Żabska, prezes zarządu Zamku Książ, dyrektor Teatru Dramatycznego w Wałbrzychu Danuta Marosz, Inga Demianiuk-Ozga, prezes zarządu Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Doliny Baryczy”, Marcelina Palonek – dyrektor biura Dolnośląscy Pracodawcy, prezeska Dolnośląskiego Kongresu Kobiet Katarzyna Lubiniecka-Różyło, Joanna Lamparska – dziennikarka, podróżniczka i autorka książek o Dolnym Śląsku, pełnomocniczka Ogólnopolskiego Kongresu Kobiet Elżbieta Polewska oraz Małgorzata Beślerzewska – działaczka na rzecz ekologii. W debacie znaczący był też głos mężczyzn – wzięli w niej udział prezydent Wałbrzycha Roman Szelemej oraz Mateusz Mykytyzyn, rzecznik prasowy Zamku Książ w Wałbrzychu i prezes Fundacji Księżnej Daisy von Pless. Konferencja poświęcona była trzem blokom tematycznym: kobieta na rynku pracy, działalność społeczna i ekologia. Spotkanie poprowadziła Barbara Piegdoń-Adamczyk, wydawca „Magazynu Książki”, pierwsza redaktorka naczelna „Gazety Wyborczej Wrocław”.

28 czerwca

- Na zaproszenie Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego wzięłam udział w debacie zorganizowanej przez Stowarzyszenie Rzeczpospolita Obywatelska. Wspólnie z Marcinem Bazylakiem (Prezydent Dąbrowy Górniczej, wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Związku Miast Polskich), Jackiem Majchrowskim (Prezydent Krakowa, wiceprezes Zarządu Związku Miast Polskich) oraz Tomaszem Trelą

(Zastępca Prezydenta Łodzi) staraliśmy znaleźć odpowiedź na pytania: „Ile nam zostało samorządu? Samorząd terytorialny w trzydzieści lat po transformacji ustrojowej”. Debatę podsumował Krzysztof Janik (wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Rzeczpospolita Obywatelska, były Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji).

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w XXII edycji Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego „Świat pod Kyczerą”, który zapewnia występy zespołów folklorystycznych z najdalszych zakątków świata. W tym roku podczas festiwalu wystąpiły zespoły: z Polski, Albanii, Serbii, Indii, Hiszpanii, Ukrainy, Rumunii. Pomysłodawcą i głównym organizatorem Festiwalu jest Łemkowski Zespół Pieśni i Tańca „Kyczerą”, który niedawno został uhonorowany prestiżową Nagrodą im. Oskara Kolberga.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Międzynarodowym Festiwalu Organowym im. Christiana Schlaga, który odbył się w Kościele Pokoju, a zaprezentowały się między innymi Dominika Zawara z Wenecji oraz świdniczanka, Zuzanna Bator. Festiwal jest kontynuacją Międzynarodowego Festiwalu Organowego Młodych, organizowanego od początku działalności Fundacji.

1 lipca

- Razem z moimi zastępcami Jerzym Żądło i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w Walnym Zgromadzeniu Sygnatariuszy Sudety 2030. Łącznie 107 samorządowców, a także przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, zarząd Województwa Dolnośląskiego, marszałek Cezary Przybylski, radni sejmiku i posłowie zgromadzili się w sali narad USC w Świdnicy. Na spotkaniu przedstawiono postulaty i oczekiwania związane z dalszymi działaniami władz samorządu wojewódzkiego w celu pozyskania środków na rozwój subregionów wałbrzyskiego i jeleniogórskiego. Podpisano także porozumienie i regulamin sygnatariuszy Sudety 2030.

3 lipca

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w oficjalnym rozpoczęciu I turnusu Miasta Dzieci, które miało miejsce na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W pierwszych dniach tej nietypowej półkolonii dzieci wybrały spośród siebie swoich włodaży. W ten sposób Daniel Wielemborek został prezydentem pierwszego turnusu Miasta Świdnicy, a jego zastępcą - Sebastian Jarosz. To im miałam przyjemność przekazać klucz do bram miasta. Przez trzy dni wszystkie dzieci uczyły się różnych zawodów i za swoją pracę otrzymywały tzw. „tauronki”, czyli specjalną walutę stworzoną na potrzeby Miasta Dzieci. Oszczędności można było dodatkowo pomnażać na lokacie bankowej, aby czwartego, ostatniego dnia, móc je wydać w „Sklepie marzeń”. Głównymi celami tego przedsięwzięcia były przede wszystkim edukacja, nauka i dobra zabawa.

9 lipca

- Moi zastępcy Jerzy Żądło i Szymon Chojnowski wzięli udział w oficjalnym rozpoczęciu II turnusu Miasta Dzieci, które miało miejsce na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W przedsięwzięciu udział wzięło około 600 dzieci podzielonych na 41 grup. Tradycyjnie już podczas uroczystego otwarcia, odbyły się wybory prezydenta oraz v-ce prezydenta Miasta Dzieci. Oczywiście, jak każde demokratyczne wybory, zostały poprzedzone kampanią. Po raz kolejny dzieci wykazały się ogromną kreatywnością, a także w zastępstwie kiełbasy wyborczej pojawiły się cukierki. Prezydentem II turnusu Miasta Dzieci został wybrany Dominik Cugier, a v-ce prezydentem Julia Kosmala. Przez trzy dni wszystkie dzieci uczyły się różnych zawodów i za swoją pracę otrzymywały tzw. „tauronki”, czyli specjalną walutę stworzoną na potrzeby Miasta Dzieci. Oszczędności można było dodatkowo pomnażać na lokacie bankowej, aby czwartego, ostatniego dnia, móc je wydać w „Sklepie marzeń”. Głównymi celami tego przedsięwzięcia były przede wszystkim edukacja, nauka i dobra zabawa. Poza wykonywanymi zawodami dzieci mogły także wziąć udział w zabawach sportowo- rekreacyjnych. Wszyscy uczestnicy mieli zagwarantowane drugie śniadanie oraz ciepły obiad.

10 lipca

- Mój zastępca uczestniczył w ostatnim pożegnaniu na cmentarzu przy ul. Brzozowej świdnickiej poetki Danuty Saul-Kawki. Była radną Rady Miasta Świdnica oraz Kawalerem Orderu Uśmiechu, którym została wyróżniona w 2005 roku. Należała ona do osób mocno zaangażowanych w życie społeczne Świdnicy, a szczególnie w sprawy osób niepełnosprawnych.

11 lipca

- Moi zastępcy Jerzy Żądło i Szymon Chojnowski wzięli udział w oficjalnym zakończeniu II turnusu Miasta Dzieci. W uroczystości wzięli udział także wójt gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek. Po zakończonym obiedzie wszyscy uczestnicy II turnusu spotkali się w hali lodowiska, aby wziąć udział w loterii fantowej. Do wygrania były piłki, sprzęt grający oraz główna nagroda w postaci roweru górskiego. Niespodzianka trafiła do rąk v-ce prezydenta Miasta Dzieci Dominika Cugiera, który wylosował szczęśliwy numer 111. Nowoczesny głośnik, ufundowany Urząd Miejski, otrzymał Filip Brózda. Taki sam gadżet, ufundowany przez wójta gminy Panią Teresę Mazurek, wygrała Anita Tyborowska. Półkolonia zakończyła się poczęstunkiem w postaci lodów dla każdego uczestnika.
- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w uroczystościach z okazji Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Ludobójstwa, które miały miejsce przy pomniku Bohaterów i Męczenników Narodowej Sprawy na cmentarzu przy ul. Słowiańskiej w Świdnicy. Przy tablicy poświęconej Polakom pomordowanym przez nacjonalistów ukraińskich na Kresach Wschodnich zgromadzili się m.in. członkowie Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, księża, władze gminy i miasta, przedstawiciele związków kombatanckich i organizacji niepodległościowych. Zebrani

złożyli kwiaty i wieńce, zapalili znicze oraz oddali cześć pomordowanym. Uroczystość zakończyło odśpiewanie Roty.

15 lipca

- Wspólnie z samorządowcami z naszego regionu wzięłam udział w uroczystej akademii policyjnej zorganizowanej w sali narad Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy. W tym roku obchodzona jest 100. rocznica powstania Policji Państwowej. Z tej okazji podczas uroczystości, zasłużeni funkcjonariusze, samorządowcy oraz osoby współpracujące z policją uhonorowani zostali medalami Krzyża Niepodległości. Również znalazłam się w gronie nagrodzonych. Obecny na uroczystościach zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu Robert Frąckowiak dziękował funkcjonariuszom za ich codzienną pracę, podkreślając, że praca policjanta to wyjątkowa służba na rzecz społeczeństwa, której nie sposób docenić. Podczas ceremonii wyróżniono funkcjonariuszy odznaczeniami resortowymi, państwowymi oraz awansowano na kolejne stopnie służbowe i przyznano awanse. Nagrody finansowe ze środków przekazanych z funduszu Prezydenta Miasta Świdnicy otrzymali: komisarz Marek Rataj, asp. szt. Robert Badowski, asp. szt. Ryszard Gerus, asp. szt. Barbara Warowny, asp. szt. Bogdan Jurowski, asp. szt. Artur Koba, asp. szt. Wojciech Pawlik, asp. szt. Marcin Rogoźński, mł. asp. Aleksander Sobieraj, asp. Robert Dyc.

17 lipca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w kapitule nagrody gospodarczej „Świdnickiego Gryfa”, która miała miejsce w Sali narad Urzędu Stanu Cywilnego. Celem plebiscytu jest wyróżnienie firm i przedsiębiorców, którzy poprzez rozwijanie swej działalności wnoszą istotny wkład w rozwój Miasta Świdnica oraz rozwój województwa dolnośląskiego jak również firmy te wzmacniają tożsamość regionalną i przyczynią się do kreowania korzystnego wizerunku miasta i regionu.

31 lipca

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło uczestniczyłam w uroczystym otwarciu Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego Silesian Cup. Ceremonia odbyła się w hali świdnickiego lodowiska. W części artystycznej wystąpili m.in. Adam Chodyniecki – świdnicki mistrz układania kostki Rubika, Mikołaj Kubowicz – akrobata krakowski, Paweł Skóra- mistrz piłkarskich trików oraz mażoretki z grupy Prima Świdnickiego Ośrodka Kultury. Już po raz czternasty w Świdnicy odbyły się turniejowe zmagania młodych trampkarzy zarówno z Polski, jak i z Czech, Łotwy, Rosji i Ukrainy i Estonii. Przez cztery dni w pięciu kategoriach wiekowych U-9,U-10,U-11,U-12,U-13,U-14 walczyło blisko pół tysiąca piłkarzy.

1 sierpnia

- Razem z ks. biskupem Waldemarem Pytlem, gospodarzem Kościoła Pokoju w Świdnicy, Anną Rudnicką, dyrektorką Świdnickiego Ośrodka Kultury oraz Janem Tomaszem Adamusem, dyrektorem artystycznym Festiwalu miałam przyjemność



oficjalnie otworzyć tegoroczną XX edycję Festiwalu Bachowskiego. Na inauguracyjnym tegorocznym koncercie pojawiły się tłumy fascynatów sztuki. Festiwal trwał do połowy sierpnia. W tym roku w festiwalowy świat wprowadził widzów Wim Becu będący założycielem i dyrektorem artystycznym zespołu muzyki dawnej Oltremontano. Artyści w nim występujący specjalizują się w muzyce z epoki renesansu, a szczególnie w okresie od XV do XVII wieku. Dwudziesta, jubileuszowa edycja Festiwalu Bachowskiego upłynęła pod hasłem "ożywcze tchnienie sztuki – pragnienie zmysłów głodnych". Poza sakralnymi wnętrzami wyróżniającymi się świetną akustyką, fani muzyki klasycznej będą mogli wysłuchać pięknych recitali na dworcach kolejowych czy zjeść śniadanie na trawie przy dźwiękach sonetu wiolonczelowego.

## 2 sierpnia

- Na zaproszenie Jerzego Owsiaka, prezesa fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wzięłam udział w festiwalu Pol'and'Rock, który przez lata nosił nazwę „Przystanek Woodstock”. W wielkiej muzycznej zabawie wzięło udział blisko milion osób, w tym kilkaset ze Świdnicy. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że grupa blisko 100 osób z naszego miasta skorzystała z transportu do Kostrzyna nad Odrą jaki zapewnił miejski przewoźnik. Festiwal ten to nie tylko muzyka, której jest oczywiście sporo, to także Akademia Sztuk Przepięknych w ramach, której uczestnicy mogą spotkać się z zaproszonymi gośćmi i debatować na wiele ciekawych tematów. W tym roku gośćmi Akademii byli m.in.: Ojciec Ludwik Wiśniewski, Adam Bodnar, Wojciech Pszoniak, Mariusz Szczygieł, Igor Tuleya, Zbigniew Zamachowski, Olga Tokarczuk czy prof. Ewa Łętowska. Pol'and'Rock to również akcje zbierania krwi czy rejestracji dawców szpiku kostnego.
- Tego samego dnia spotkałam się z opiekunami i ich podopiecznymi w bazie Hufca ZHP w Niesulicach, gdzie na obozy i półkolonie jeżdżą dzieci ze Świdnicy. W czasie wizyty miałam przyjemność odebrać z rąk Naczelniczki ZHP Anny Nowosad najwyższe harcerskie wyróżnienie, Laskę Skautową „Niezawodnemu Przyjacielowi”. To wielkie wyróżnienie i zobowiązanie. Wśród gości obecna była również Komendantka Chorągwi Dolnośląskiej i Kapelan ZHP.

## 3 sierpnia

- Mój zastępca Jerzy Żądło uczestniczył w uroczystym rozdaniu nagród dla zawodników na zakończenie XIV Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego Silesian Cup. Niestety rozgrywki kończyły się w cieniu dramatu, jaki miał miejsce w trzecim dniu turnieju. Z powodu zatrzymania akcji serca zmarł 44 - letni trener zespołu drużyny z Gliwic. Organizatorzy zadbali natychmiast o wsparcie psychologiczne dla uczestników. Postanowiono dokończyć zawody. W kategorii wiekowej U-9 na medal spisła się drużyna Stali Mielec, która wygrała komplet dziewięciu spotkań z łącznym bilansem bramek 91:4. W U-10 pierwsze miejsce wywalczyła drużyna APG z Gliwic, natomiast w U-11 świdniczanie byli w czołówce. Drugie miejsce należało do Gryfa, a na czwartym uplasowała się Polonia Stal Świdnica. Liderem w tej kategorii wiekowej został Czernomorec Odessa. W kategorii U-12 triumfowały zespoły GKS-u Bełchatów

oraz Kadry Lubuskiego ZPN. I ostatecznie w najstarszej grupie wiekowej U-14 zwyciężyła drużyna Kadra Lubuskiego ZPN tym samym pokonując estoński zespół Maardu LM oraz GKS Bełchatów.

8 sierpnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w posiedzeniu Komitetu Sterującego Sygnatariuszy Porozumienia Sudety 2030 w Lwówku Śląskim. Podczas posiedzenia omówiono odpowiedzi Zarządu Województwa w sprawie postulatów i stanowisk zgłoszonych przez Sygnatariuszy podczas walnego zgromadzenia w Świdnicy. Ustalono także kierunki dalszego działania Sygnatariuszy. Omówiono również narzędzia i instrumenty finansowe wspierające dalszy rozwój obu subregionów w nowej perspektywie unijnej. Przedyskutowano projekt „Założeń do umowy partnerstwa na lata 2021-2027” i przedstawiono propozycje stanowiska Sygnatariuszy Porozumienia Sudety 2030 do tego dokumentu, w ramach konsultacji społecznych prowadzonych przez MliR do 20 sierpnia br. Wybrano również grupy robocze oraz ich skład, które zajmować się będą wyzwaniami stojącymi przed samorządami w obszarach: ochrony środowiska - ekologii, gospodarki odpadami, finansów samorządów, oświaty i wychowania, transportu i komunikacji, rozwoju przedsiębiorczości.
- W 11. rocznicę wojny rosyjsko-gruzińskiej wzięłam udział w niezwykle ważnej debacie zorganizowanej w Zamku na Wodzie w Wojnowicach. Zaproszenie wystosowali Ilia Darchiashvili, Ambasador Gruzji, Wojciech Wróbel, Konsul Honorowy Gruzji w Polsce oraz Jan Andrzej Dąbrowski, szef Kolegium Europy Wschodniej. Wśród prelegentów znalazł się m.in. prof. Paweł Kowal. Udział w wydarzeniu wzięło wielu samorządowców z całego województwa dolnośląskiego. W trakcie wydarzenia uczestnicy zobaczyć mogli specjalną wystawę zdjęć ukazującą inwazję wojsk rosyjskich na tereny należące do Gruzji, ewakuację tamtejszej ludności, wsparcie społeczności międzynarodowej oraz okrucieństwo wojny.

11 sierpnia

- Razem z Anną Rudnicką, dyrektorką Świdnickiego Ośrodka Kultury oraz ks. biskupem Waldemarem Pytlem oficjalnie zamknęliśmy XX. edycję Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy. Ostatnim koncertem w ramach wydarzenia był występ zespołu l'Arpeggiata. Christina Pulhar i Vincenzo Capezzuto wraz z muzykami zachwycili tłumnie zebraną w Kościele Pokoju publiczność. Od początku sierpnia melomani z całego kraju mogli liczyć na niezapomniane doznania muzyczne serwowane we wnętrzach zabytkowych świątyń oraz w miejscach mniej kojarzących się z muzyką klasyczną jak np. dworzec kolejowy. Odbyły się liczne koncerty, spotkania, śniadania na trawie czy zabawy z muzyką poważną dla najmłodszych.

12 sierpnia

- Razem z Maciejem Glebą, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury spotkałam się z Tymoteuszem Myrdą, Członkiem Zarządu Województwa Dolnośląskiego. Rozmawialiśmy o przyszłości połączeń kolejowych na trasie Świdnica - Wrocław i

jaki to będzie miało wpływ na rozwój miasta w kontekście obecnej linii przez Jaworzynę Śląską oraz modernizowanej linii przez Sobótkę, a także włączenia Dzierżoniowa i Bielawy. Poruszona została także sprawa wydłużającego się okresu projektowania dokumentacji przebudowy DW 379 (al. Niepodległości). Związane jest to z problemami w uzyskaniu decyzji konserwatora zabytków. Dyskutowaliśmy również o inwestycji na DW 379 pomiędzy Wałbrzychem a Świdnicą, która zakończy się pod koniec 2020 r., i jej wpływie na układ komunikacyjny Świdnicy.

15 sierpnia

- Wspólnie z moimi zastępcami Jerzym Żądło i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystych obchodach Święta Wojska Polskiego. Ceremonię rozpoczęła Msza Święta w świdnickiej katedrze. Następnie uczestnicy przemaszerowali pod Pomnik Zwycięstwa na Placu Grunwaldzkim, gdzie przedstawiciele kombatanatów, parlamentu, samorządów Świdnicy, gminy Świdnica, powiatu świdnickiego, służb mundurowych i lokalnych komitetów partii politycznych oraz stowarzyszeń złożyli kwiaty. Uroczystość poprowadził płk rezerwy Tadeusz Bortnik, prezes świdnickiego oddziału Związku Żołnierzy Wojska Polskiego.

17 sierpnia

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w otwarciu towarzyskiego meczu piłkarskiego pomiędzy drużynami Polonii Świdnica Oldboje i Przyjaciele oraz Dabro – Bau Oldboje i Przyjaciele. Spotkanie po latach świdnickich gwiazd footballu odbyło się na murawie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Klub Polonii reprezentowały następujące nazwiska: Andrzej Nowak, Arkadiusz Piech, Roman Szuba, Piotr Pawiłowicz, Paweł Michalski, Jarosław Solarz, Grzegorz Kopernicki, Roman Pawłowski, Rafał Tragarz, Piotr Szukalski, Bartosz Iwaniczuk, Remigiusz Jezierski, Robert Tymcik, Janusz Masny, Artur Tragarz, Waldemar Dziewisz. W barwach Dabro – Bau zagraли Marcin Hruszowiec, Piotr Krygier, Jacek Królik, Jacek Filipczak, Dariusz Filipczak, Gracjan Dąbrowski, Paweł Dąbrowski, Mirosław Marszałek, Piotr Różański, Tomasz Mojsa, Eugeniusz Łagiewka, Arkadiusz Piaseczny. Spotkanie zakończyło się wynikiem 12:9 dla Polonii Świdnicy.

18 sierpnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Janem Dziecielskim oraz radnymi Mariuszem Kucem i Magdaleną Rumiańcew-Wróblewską w uroczystościach z okazji Święta Konstytucji na Węgrzech. W tym roku przypada również 20 rocznica umowy partnerskiej miast Świdnica i Kazincbarcika. Podczas delegacji mogli poznać takie miasta jak: Noszvaj, Eger, Szilvarad i Edylen.

21 sierpnia

- Na zaproszenie Prezydenta Wałbrzycha Romana Szelemeja oraz Prezydenta Wrocławia Jacka Sutryka wzięłam udział w konsultacjach 21 tez wystosowanych przez samorządowców. Ich uroczyste podpisanie miało miejsce w Gdańsku, 4 czerwca w czasie Świąta Wolności i Solidarności. Zawarte w dokumencie tezy mają być przedstawione pod koniec sierpnia jako postulaty Samorządnej Rzeczypospolitej, na podstawie których przygotowana zostanie specjalna ustawa. W czasie dyskusji uczestnicy poruszali między innymi kwestie związane z finansowaniem oświaty czy obcinaniem subwencji w trakcie roku budżetowego. Sygnalizowali, że w budżetach trzeba szukać pieniędzy, które należy przeznaczyć na kolejne, ustawowe zmiany. Zdaniem samorządowców wiele gmin stoi przed widmem bankructwa. Brakuje także komunikacji z parlamentarzystami. Udział w wydarzeniu wzięli m.in. posłanki Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Katarzyna Izabela Mrzygłocka, poseł Maciej Badora, wójtowie oraz burmistrzowie z regionu, przedstawiciele samorządu województwa oraz radni rad miejskich.
- Tego samego dnia wzięłam udział w posiedzeniu członków Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich. W jego trakcie omówiliśmy bieżące sprawy podnoszone przez prowadzących działalność gospodarczą w naszym mieście. Rozmawialiśmy m.in. na temat zmian w ordynacji podatkowej, planach inwestycyjnych miasta na najbliższe lata oraz o kontynuacji programu „Zostańcie z nami. Miasto i Powiat Świdnica”.

**PREZYDENT MIASTA**  
  
**Beata Moskał-Staniewska**

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta  
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 11 czerwca 2019 r. do 19 sierpnia 2019 r.:

- 1) wydała 90 zarządzeń, w tym:
- 31 w sprawach wewnętrznych,
  - 59 w sprawach publicznoprawnych.

**Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:**

- udzielenia upoważnień,
- zmiany zarządzenia w sprawie udzielenia upoważnienia,
- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Likwidacyjnej,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:  
dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych,  
inspektora w Wydziale Finansowym - Referat Księgowości i Windykacji Podatków  
i Opłat,  
inspektora w Wydziale Spraw Obywatelskich,  
dwóch podinspektorów w Wydziale Finansowym - Referat Księgowości  
Budżetowej,  
inspektora w Wydziale Edukacji,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu  
Miejskiego w Świdnicy,
- powołania Przewodniczącej Komisji Inwentaryzacyjnej,
- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
- zmian zarządzeń w sprawie ustalenia wynagrodzenia:  
Zastępcy Prezydenta Miasta Świdnicy - Pana Szymona Chojnowskiego,  
Skarbnika Miasta Świdnicy - Pana Kacpra Siwka,
- uchylenia zarządzenia w sprawie wprowadzenia katalogu usług i procedury  
aktualizacji kart usług w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,

## Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

### - spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2019 r.,
- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy,
- przyznania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,
- przyznania środków finansowych na realizację w okresie 2019-2020 zadania z zakresu programu polityki zdrowotnej, pn. „Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Świdnicy na lata 2019-2020”
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego:  
Świdnickiego Ośrodka Kultury,  
Muzeum Dawnego Kupiectwa,  
Miejskiej Biblioteki Publicznej,
- przyznania nagrody rocznej dla:  
Pani Ewy Cuban - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy,  
Pani Anny Rudnickiej - dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury,  
Pana Wiesława Rośkowicza - dyrektora Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy,
- określenia podstawowych parametrów przyjętych do prac nad projektem uchwały budżetowej oraz trybu przyjmowania wniosków do projektu uchwały budżetowej na 2020 r.,
- udzielenia dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych z terenu Gminy Miasto Świdnica,

### - gospodarki nieruchomościami, w tym:

- przyjęcia regulaminu użytkowania lokali komunalnych przy ul. Traugutta 11,
- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica 12 lokali z przeznaczeniem na pomieszczenie tymczasowe,
- powołania Komisji do przeprowadzenia rokowań na wynajęcie lokalu użytkowego w Rynku 38 w Świdnicy,

- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Kopernika stanowiącego mieszkaniowy zasób Gminy Miasto Świdnica,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych położonych przy ul. Bocznej nr 4 oraz nr 6, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 4 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu użytkowego przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych położonych w budynkach przy ul. Piekarskiej 12, ul. Kazimierza Pułaskiego 30 oraz ul. Kliczkowskiej 8A przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym położonym w budynku przy ul. Komunardów 9 w Świdnicy stanowiącym własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonym do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaścicieli wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu 6 lokali użytkowych przeznaczonych do najmu w drodze przetargu nieograniczonego ustnego z przeznaczeniem na cele działalności gospodarczej oraz garaż,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - budynku użytkowego położonego przy ulicy Słowiańskiej 1, przeznaczonego do najmu w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokalu użytkowego położonego w budynku przy ulicy Grodzkiej 7-11, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – budynku użytkowego położonego przy ul. Słowiańskiej przeznaczonego do najmu w drodze przetargu ograniczonego z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 15 działek położonych przy ulicy Sudeckiej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,

- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego nieruchomości składającej się z 18 działek położonych przy ul. Okrężnej (Obr. 3 AM 13) pod zabudowę garażową jako odrębne przedmioty sprzedaży,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych - 10 działek położonych pomiędzy ulicami Serbską i Bobrzańską (Obr. 5 AM 16) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych zabudowanych domami jednorodzinnymi,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej garażem, położonej w Świdnicy przy ul. Mikołaja Kopernika (Obr. 3 AM 14) na rzecz właściciela obiektu garażowego,
- przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości - działki położonej przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 6 (obr. 5 AM 6) w Świdnicy w ramach roszczenia właściciela urzędzeń wobec Gminy Miasto Świdnica,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 15 działek i 11 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat z przeznaczeniem na cele rolnicze i pozarolnicze,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości położonej w Świdnicy przy ulicy Ignacego Prądyńskiego,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działki nr 1070/30 położonej przy ulicy Sudeckiej w Świdnicy (Obr. 6 AM 11),
- podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w jednostkach prowadzonych przez Gminę Miasto Świdnica,

**- handlu, w tym:**

- ustalenia wysokości stawek czynszu dzierżawnego za dzierżawę gruntów stanowiących mienie komunalne Gminy Miasto Świdnica,

**- pozostałym, w tym:**

- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu ds. estetyki miasta oraz wdrażania narzędzi ochrony krajobrazu w Świdnicy,
- zapewnienia na terenie miasta Świdnicy miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych,
- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,



- ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych w Gminie Miasto Świdnica,
- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację „Programu profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Świdnicy na lata 2019 - 2020”,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- zagospodarowania przestrzennego - 1
- dróg i infrastruktury - 2
- pozostałym - 5

w tym:

- w sprawie współpracy Gminy Miasta Świdnica z Miastem Kobuleti w Gruzji oraz Miastem Uchaud we Francji,
- nadania imienia dla ronda u zbiegu ulic Kliczkowskiej i Mikołaja Kopernika w Świdnicy,
- nadania imienia Hali Sportowo-Widowiskowej w Świdnicy,
- ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Świdnicy,

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 20.08.2019 r.

SEKRETARZ MIASTA  
  
Maciej Rataj

## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W lipcu 2019 r. w porównaniu do czerwca 2019 r. w Świdnicy nastąpił spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku również odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na koniec lipca 2019 r. wyniosła 889 osób (w tym 463 kobiet – 52,1 %) i jest mniejsza niż przed miesiącem o 20 osób, tj. o 2,2 % oraz niższa o 169 osób, tj. o 16,0 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w lipcu 2018 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1058 osób).

Do urzędu pracy w ciągu lipca 2019 zgłosiło się 228 osób poszukujących zatrudnienia (o 1 osobę mniej niż w lipcu 2018 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych 7,0 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w lipcu 2018 r. – 6,2 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 21,1 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 19,4 %.

Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,2% a przed rokiem 3,5 %.

W lipcu 2019 r. 84 osoby podjęły pracę (w tym 42 kobiety), co stanowi 9,4 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 7,9 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec lipca 2019 r. zbiorowość ta liczyła 938 osób, tj. 95,7 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,4 %. W tej grupie 42 osób, tj. 4,9 % utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 4,1 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 707 osób, tj. 79,5 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 872 osób tj. 82,4% w lipcu 2018 r.

Liczba osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 89 osób (przed rokiem 122).

W lipcu 2019 r. w rejestrach odnotowano 284 osoby bez kwalifikacji zawodowych (31,9%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 364 tj. 34,4 %).

Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 333 osób, tj. 37,5 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 375, tj. 35,4 %).

Bez pracy w lipcu 2019 r. było 113 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w lipcu 2018 r. - 142).

W lipcu 2019 r. na nowo zarejestrowano 20 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 98 osób (przed rokiem 113), a wśród nich 36 kobiet.

W czasie od początku roku do 31 lipca 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 16326 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do 31 lipca 2018 – 15060).

DIREKTOR WYDZIAŁU

*[Podpis]*  
ANNA PIŁARSKA-SKORUCH

Świdnica, dnia 14 sierpnia 2019 r.  
Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch

*[Podpis]*

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  
(sporządzony od dnia 13.06.2019 r. do dnia 21.08.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-40/VI/19 z dnia 04.06.2019 r. dot.  „Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych przy ulicy Przechodniej 3, 4, 5, 6, 8, 10 w Świdnicy realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynkach komunalnych w Świdnicy”.	IM	1 611 020,77 zł	1 750 000,00 zł	Primez Sp. z o.o. 58-306 Wałbrzych ul. Jaworowa 15  cena: 1 181 520,00 zł
2	Nieograniczony P-41/VI/19z dnia 07.06.2019 r. dot.  „Przebudowa ulicy Romualda Traugutta w Świdnicy”	DI	1 713 897,54 zł	2 000 000,00 zł	<u>Konsorcjum firm</u> Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg I Mostów Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12- <i>lider konsorcjum</i> i Przedsiębiorstwo Remontowo- Budowlane „STA-DAR” Dariusz Stańczyk 58-160 Świebodzice ul. Metalowców 2 <i>partner konsorcjum</i>  cena: 1 978 992,
3	Nieograniczony P-42/VI/19 z dnia 10.06.2019 r. dot.  „Oczyszczanie ręczne wybranych chodników i jezdni dróg gminnych na terenie miasta Świdnica, na których częściowo dopuszczono prawo parkowania samochodów”	DI	820 984,00 zł	820 000,00 zł	Zakład Usług Porządkowych Jedynka Piotr Silko 58-100 Świdnica ul. Kościelna 3  cena: 918 743,04 zł

hw

4	<p>Nieograniczony P-43/VI/19 z dnia 17.06.2019 r. dot.</p> <p><b>Przebudowa placu zabaw wraz z chodnikiem przy Przedszkolu Miejskim Nr 14 w Świdnicy</b></p>	DI	172 500,00 zł	212 200,00 zł	<p>Farma Miejska Maciej Karpiński 58-100 Świdnica ul. Śląska 11</p> <p>cena: 211 500,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
5	<p>Nieograniczony P-45/VI/19 z dnia 21.06.2019 r. dot.</p> <p><b>Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych przy ulicy Przechodniej 3, 4, 5, 6, 8, 10 w Świdnicy realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynkach komunalnych w Świdnicy”</b></p>	IM	36 000,00 zł	55 000,00 zł	<p>Usługi Techniczne Nadzór Inwestorski i Projektowanie mgr inż. Andrzej Tobiasz 58-100 Świdnica ul. Słowackiego ½</p> <p>cena: 44 280 00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
6	<p>Nieograniczony P-46/VI/19 z dnia 25.06.2019 r. dot.</p> <p><b>Remonty cząstkowe nawierzchni z kostki brukowej betonowej i granitowej na drogach gminnych i wewnętrznych na terenie miasta Świdnicy</b></p>	DI	379 250 00 zł	380 000,00 zł	<p>W&amp;J S.C. Zakład Robót Drogowych i Ogólnobudowlanych Maria Chorzemska Wiesław Chorzemski 58-100 Świdnica ul. Bolesława Śmiałego 1/3</p> <p>cena: 352 272,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
7	<p>Nieograniczony P-47/VII/19 z dnia 17.07.2019 r. dot.</p> <p><b>„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w sektorze I miasta Świdnica”</b></p>	WGO	20 923 756,00 zł	13 949 171,00 zł	<p>Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Metalowców 4</p> <p>cena: 16 168 248,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>

8	<p>Nieograniczony P-48/VII/19 z dnia 24.07.2019 r. dot.</p> <p><b>„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w sektorze II miasta Świdnica”</b></p>	WGO	19 600 263,80 zł	13 100 263,80 zł	<p>unieważnienie postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 1ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. „Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r poz. 1986 t.j. z późn.zm.) tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena najkorzystniejszej oferty lub oferty z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że Zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny najkorzystniejszej oferty (...)”</p>
9	<p>Nieograniczony P-49/VII/19 z dnia 22.07.2019 r. dot.</p> <p><b>„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w sektorze III miasta Świdnica”</b></p>	WGO	22 190 922,50 zł	14 790 922,50 zł	<p>Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Metalowców 4</p> <p>cena: 15 487 470,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
10	<p>Nieograniczony P-52/VII/19 z dnia 01.07.2019 r. dot.</p> <p><b>„Budowa oświetlenia przy ul. I. Paderewskiego i schodów do ul. Polna Droga” w Świdnicy</b></p>	DI	305 323,04 zł	340 000,00 zł	przetarg w toku

11	<p>Nieograniczony P-53/VII/19 z dnia 05.07.2019 r. dot.</p> <p><b>Wykonanie robot budowlanych pn.:</b>  <b>Zadanie 1. Remont budynku wraz z kolorystyką – ul. Gdyńska 3-3A.</b>  <b>Zadanie 2. Remont budynku wraz z kolorystyką – ul. Pierwszego Maja 3.</b>  <b>Zadanie 3. Remont budynku wraz z kolorystyką – ul. Kotlarska 5A.</b>  <b>Zadanie 4. Remont budynku elewacji wraz z kolorystyką – ul. Żeromskiego 6. w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Gdyńskiej 3-3A, ul. Pierwszego Maja 3, ul. Stefana Żeromskiego 6, ul. Spółdzielczej 29-31, ul. Kotlarskiej 5A w Świdnicy”, nr RPDS.06.03.04-02-0210/16</b></p>	IM	<p><u>Zadanie nr 1-</u> 473 170,04 zł  <u>Zadanie nr 2-</u> 110 382,34 zł  <u>Zadanie nr 3-</u> 255 490,28 zł  <u>Zadanie nr 4-</u> 381 133,95 zł</p>	<p><u>Zadanie nr 1-</u> 519 232,90 zł  <u>Zadanie nr 2-</u> 127 212,93 zł  <u>Zadanie nr 3-</u> 283 929,50 zł  <u>Zadanie nr 4-</u> 419 624,67 zł</p>	<p><u>Zadanie nr 1-</u> BUDRAF Sp. z o.o. Sp. kom. 58-305 Wałbrzych ul. Niepodległości 37 A</p> <p>cena: 641 814,15 zł</p> <p><u>Zadanie nr 2, 3, 4 –</u> unieważnienie zadań prowadzonych w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art.93 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. „Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r poz. 1986 t.j. z późn.zm.) tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty nie podlegającej odrzuceniu (...).</p>
12	<p>Zamówienie z wolnej ręki P-54/VI/19 z dnia 14.06.2019 r. dot.</p> <p><b>Przebudowa budynku przy ul.Rynek 39-40 w Świdnicy wraz z jego wyposażeniem w ramach zadania: „Rewitalizacja przestrzenno - społeczna Miasta Świdnica – przebudowa ul. Siostrzanej oraz śródmiejskiej przestrzeni wewnątrz kwartałów ul. Siostrzana – Rynek wraz z przebudową i wyposażeniem budynku Rynek 39-40”</b></p>	IM	982 252,65 zł	1 300 000,00 zł	<p>„Sirbud - Minari” S.A. 58-307 Wałbrzych ul. Orkana 91 A</p> <p>Cena: 1 291 211,53 zł</p>

13	<p>Nieograniczony P-59/VII/19 z dnia 16.07.2019 r. dot.</p> <p><b>Przebudowa chodników w mieście Świdnica</b></p>	DI	642 071,42 zł	590 000,00 zł	<p>W&amp;J S.C. Zakład Robót Drogowych i Ogólnobudowlanych Maria Chorzemska, Wiesław Chorzemski 58-100 Świdnica ul. Bolesława Śmiałego 1/3</p> <p>cena: 528 061,36 zł</p>
14	<p>Nieograniczony P-62/VII/19 z dnia 20.08.2019 r. dot.</p> <p><b>Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 8 894 017 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów</b></p>	RKB	1 879 140,00 zł	1 879 140,00 zł	przetarg w toku
15	<p>Nieograniczony P-65/VII/19 z dnia 26.07.2019 r. dot.</p> <p><b>Remonty i modernizacja sieci kanalizacji deszczowej, rowów i potoków będących odprowadzalnikami wód opadowych oraz urządzeń kanalizacji deszczowej odwadniających drogi gminne na terenie miasta Świdnicy, w okresie od dnia podpisania umowy do 31.12.2020r.</b></p>	DI	235 750,00 zł	290 000,00 zł	<p>„Kanalizacja” Czyszczenie sieci wodno – kanalizacyjnej” Jan Marciszyn ul. Chorwacka 2, 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 289 111,50 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>



16	<p>Nieograniczony P-66/VIII/19 z dnia 05.08.2019 r. dot.</p> <p><b>„Remont budynku wraz z kolorystyką – ul. Pierwszego Maja 3 w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Gdyńskiej 3-3A, ul. Pierwszego Maja 3, ul. Stefana Żeromskiego 6, ul. Spółdzielczej 29-31, ul. Kotlarskiej 5A w Świdnicy”, nr RPDS.06.03.04-02-0210/16”</b></p>	IM	110 382,34 zł	127 212,93 zł	<p>unieważnienie postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art.93 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. „Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r poz. 1986 t.j. z późn.zm.) tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty nie podlegającej odrzuceniu (...).</p>
17	<p>Nieograniczony P-67/VIII/19 z dnia 07.08.2019 r. dot.</p> <p><b>Remont budynku elewacji wraz z kolorystyką – ul. Żeromskiego 6, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Gdyńskiej 3-3A, ul. Pierwszego Maja 3, ul. Stefana Żeromskiego 6, ul. Spółdzielczej 29-31, ul. Kotlarskiej 5A w Świdnicy”, nr RPDS.06.03.04-02-0210/16</b></p>	IM	381 133,95 zł	419 624,67 zł	<p>unieważnienie postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art.93 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. „Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r poz. 1986 t.j. z późn.zm.) tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny najkorzystniejszej oferty (...).</p>

18	<p>Nieograniczony P-68/VIII/19 z dnia 09.08.2019 r. dot.</p> <p><b>"Remont budynku wraz z kolorystyką – ul. Kotlarska 5A w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Gdyńskiej 3-3A, ul. Pierwszego Maja 3, ul. Stefana Żeromskiego 6, ul. Spółdzielczej 29-31, ul. Kotlarskiej 5A w Świdnicy”, nr RPDS.06.03.04-02-0210/16</b></p>	IM	255 490,28 zł	283 929,50 zł	<p>unieważnienie postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art.93 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. „Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r poz. 1986 t.j. z późn.zm.) tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty nie podlegającej odrzuceniu (...).</p>
19	<p>Nieograniczony P-69/VIII/19 z dnia 12.08.2019 r. dot.</p> <p><b>Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych w budynkach wielorodzinnych przy ulicach: Jodłowa 3, Wodna 32, Wodna 34, Wodna 36 w Świdnicy</b></p>	IM	264 851,84 zł	236 039,98 zł	przetarg w toku
20	<p>Nieograniczony P-72/VIII/19 z dnia 21.08.2019 r. dot.</p> <p><b>Budowa wewnętrznej instalacji gazowej, instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w lokalach mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych usytuowanych w Świdnicy przy ul. Kraszowickiej 32, 34 i 35 realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynkach komunalnych w Świdnicy</b></p>	IM	738 292,87 zł	687 356,30 zł	przetarg w toku

21	<p>Nieograniczony P-73/VIII/19 z dnia 23.08.2019 r. dot.</p> <p><b>Budowa sieci i przyłączy ciepłowniczych do budynków przy ul. Przechodnia 3,4,5,6,8,10 w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynkach komunalnych w Świdnicy</b></p>	IM	258 576,63	268 948,02	przetarg w toku
22	<p>Zamówienie z wolnej ręki P-74/VIII/19 z dnia 22.08.2019 r. dot.</p> <p><b>„Remont budynku wraz z kolorystyką – ul. Pierwszego Maja 3 w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Gdyńskiej 3-3A, ul. Pierwszego Maja 3, ul. Stefana Żeromskiego 6, ul. Spółdzielczej 29-31, ul. Kotlarskiej 5A w Świdnicy”, nr RPDS.06.03.04-02-0210/16”</b></p>	IM	110 382,34 zł	130 000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: Izabela Fecko  
21.08.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
*Joanna Salus-Komorowska*  
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami  
(sporządzony od dnia 13.06.2019 r. do dnia 21.08.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-33/VI/19 z dnia 18.06.2019 r. dot.  dzierżawy:	GGN			
	– część działki nr 463 przy ulicy Komunalnej oraz część działki nr 473 i 474 przy ulicy Esperantystów jako jeden przedmiot dzierżawy o łącznej powierzchni 5,0946 ha				
2	I przetarg ustny nieograniczony P-34/VII/19 z dnia 02.07.2019 r. dot.  sprzedaży:	GGN			
	– ul. Jagiellońska 13/11-11A				
3	I przetarg ustny nieograniczony P-35/VII/19 z dnia 02.07.2019 r. dot.  sprzedaży:	GGN			
	– ul. Romualda Traugutta 9 m 8				
4	I przetarg ustny nieograniczony P-36/VII/19 z dnia 02.07.2019 r. dot.  sprzedaży:	GGN			
	– Grodzka 16-18 m 3				
5	I przetarg ustny nieograniczony P-37/VII/19 z dnia 09.07.2019 r. dot.  sprzedaży:	GGN			
	– Bolesława Chrobrego 3A m 16				
6	I przetarg ustny nieograniczony P-38/VII/19 z dnia 09.07.2019 r. dot.  sprzedaży:	GGN			
	– Marii Skłodowskiej-Curie 13 A m 8				
7	I przetarg ustny nieograniczony P-39/VII/19 z dnia 09.07.2019 r. dot.  sprzedaży:	GGN			
	– Bolesława Chrobrego 11 m 6				

8	<b>II przetarg ustny nieograniczony</b> P-55/VII/19 z dnia 23.07.2019 r. dot.	GGN			
	<b>sprzedaży:</b> – ul. Jagiellońska 15 m 4		– 206 000,00 zł	– 259 000,00 zł	Paulina Monika Misiuro
9	<b>I przetarg ustny nieograniczony</b> P-56/VII/19 z dnia 23.07.2019 r. dot.	GGN			
	<b>sprzedaży:</b> – ul. Przechodnia 9/01 – lokal użytkowy		– 340 000,00 zł	– -----.	brak licytantów
10	<b>I przetarg ustny nieograniczony</b> P-57/VII/19 z dnia 23.07.2019 r. dot.	GGN			
	<b>sprzedaży:</b> – ul. Księcia Bolka Świdnickiego 22/02 – lokal użytkowy		– 247 000,00 zł	– -----.	brak licytantów
11	<b>I przetarg ustny nieograniczony</b> P-58/VII/19 z dnia 23.07.2019 r. dot.	GGN			
	<b>sprzedaży:</b> – ul. Środkowa 3/01 – lokal użytkowy		– 317 000,00 zł	– -----.	przetarg odwołany
12	<b>I przetarg ustny nieograniczony</b> P-63/VII/19 z dnia 30.07.2019 r. dot.	GGN			
	<b>sprzedaży nieruchomości gruntowej :</b> – działka nr 1770/4 o pow. 0,1301 ha przy ul. Stalowej		– 98 400,00 zł brutto	– 272 000,00 zł brutto	Krystyna Matylda Niciarz, Wiesław Niciarz

Sporządziła: *Lubek Felix*  
21.08.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

*Sammy*  
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z  
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro  
(sporządzony od dnia 13.06.2019 r. do dnia 21.08.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia	Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-51/VI/19 z dnia 17.06.2019 r. dot. <b>Obsługa i utrzymanie w dobrym stanie sanitarnym trzech toalet publicznych w Świdnicy w okresie 01.07.2019 – 30.06.2020</b>	DI	127 195,15 zł	137 500,00 zł	Firma Handlowo-Usługowa „Olech” Sławomir Olech 58-100 Świdnica ul. Garbarska 36  cena: 124 499,98 zł
2	Nieograniczony P-64/VII/19 z dnia 17.06.2019 r. dot. <b>Utrzymanie skarp i brzegów oraz międzywala rzeki Bystrzycy w 2019 r.</b>	DI	122 196,89 zł	130 000,00 zł	Wrocławski Związek Spółek Wodnych we Wrocławiu 53-013 Wrocław ul. Kolarska 7/9  cena: 91 666,51 zł
3	Nieograniczony P-70/VIII/19 z dnia 14.08.2019 r. dot. <b>Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa ul. Polna Droga w Świdnicy” wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego</b>	DI	100 000,00 zł	125 000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: Izabela Fecko  
21.08.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

*Joanna Salus-Komorowska*